
CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 351 del 01/12/2022

XXXIX EDIZIONE DEL “PREMIO FIRENZE” DI LETTERATURA E ARTI VISIVE. PREMIAZIONE
DELL’ARTISTA GALATINESE PROF. FORTUNATO TUNDO PER LA SEZIONE SCULTURA.
DETERMINAZIONI.

L'anno duemilaventidue il giorno uno del mese di dicembre alle ore 17:10 nella sala delle adunanze
del Comune suddetto, previo invito, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

Nome Ruolo Presente Assente

VERGINE FABIO Sindaco Si

ANSELMI MARIAGRAZIA Vice Sindaco Si

PERRONE CARMINE Assessore Si

PALOMBINI CAMILLA Assessore Si

LISI UGO Assessore Si

STASI GUGLIELMO Assessore Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 1

Presiede la seduta Il Vice Sindaco Mariagrazia Anselmi
Partecipa Il Segretario Generale Consuelo Tartaro

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in
discussione l'argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Su relazione del Sindaco che, ai fini dell’adozione del presente atto, espone quanto segue:

Premesso:

che l’art. 3, comma 2 del D.lgs. 267/2000 prevede che “il Comune è l’ente locale che rappresenta la
propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo”;

che a norma dell’art. 3, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, “i Comuni e le Province svolgono le loro
funzioni anche attraverso le attività che possono essere adeguatamente esercitate dall’autonoma
iniziativa dei cittadini e dalle loro formazioni sociali”;

che l’art. 5 dello Statuto comunale dispone che il “Comune, nel perseguire lo sviluppo civile,
economico e sociale della Comunità Galatinese e, ispirandosi ai valori e agli obiettivi della
Costituzione, ricerca la cooperazione e la collaborazione con altri soggetti pubblici e privati”;

Dato atto che, con nota del 30.11.2022, assunta al protocollo generale dell’Ente n. 0057107/2022
l’artista galatinese prof. Fortunato Tundo ha richiesto la presenza di un rappresentante
dell’Amministrazione comunale alla celebrazione del “Premio Firenze”, programmato per il
03/12/2022 a Firenze, in occasione del quale lo stesso sarà premiato come finalista della Sezione
scultura;

Considerata la rilevanza culturale del Premio in argomento, giunto alla trentanovesima edizione e
rivolto ad artisti italiani e stranieri che concorrono per le diverse Sezioni delle arti visive e della
letteratura;

Atteso che la premiazione del concittadino prof. Tundo rappresenta un motivo di orgoglio per l’intera
comunità galatinese e che la partecipazione al suddetto evento costituisce un’importante opportunità
per promuovere e valorizzare la Città ed il suo patrimonio culturale materiale ed immateriale;

Ritenuto, per le motivazioni innanzi esplicitate, di accogliere la richiesta dell’interessato e di
assicurare la presenza dell’Amministrazione comunale all’iniziativa in argomento programmata per il
giorno 03.12.2022, autorizzando il dr. Davide Miceli, Consigliere comunale con delega alla Cultura a
partecipare alla stessa in rappresentanza del Comune di Galatina e demandando alla Direzione Affari
Generali- Servizio Segreteria Generale e Affari Istituzionali, gli adempimenti connessi all’adozione del
presente atto;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n.
267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sul sistema dei controlli interni, attestante la legittimità
dell’atto, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sotto il profilo del rispetto della
normativa di riferimento, delle regole di procedura, dei principi di carattere generale dell’ordinamento,
nonché di buona amministrazione;

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile, espresso ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 18 agosto
2000 n. 267 e del vigente Regolamento Comunale sul Sistema dei Controlli Interni;

Con votazione favorevole ed unanime resa nei modi di legge,

DELIBERA

per i motivi indicati in premessa e che qui si intendono integralmente richiamati e trascritti:

1. di prendere atto di quanto rappresentato dal prof. Fortunato Tundo, con la nota in premessa
indicata, in merito all’imminente assegnazione in suo favore di un premio per la Sezione Scultura,
nell’ambito dell’evento “Premio Firenze”, programmato a Firenze per la giornata del 03.12.2022;

2. di accogliere la richiesta dell’interessato e, per le motivazioni in narrativa esplicitate, di assicurare
la partecipazione dell’Amministrazione comunale all’iniziativa in argomento, autorizzando il
Consigliere dr. Davide Miceli, con delega alla Cultura, a prendere parte alla stessa in
rappresentanza del Comune di Galatina;



3. di demandare al Servizio Segreteria Generale e Affari Istituzionali, gli adempimenti connessi
all’adozione del presente atto;

4. di trasmettere copia della presente deliberazione al Consigliere Miceli e al Servizio Segreteria
Generale;

Tutto quanto innanzi premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

con separata ed unanime votazione resa nei modi di legge;

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D. Lgs.
n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere per i motivi sopra indicati.



CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

Direzione Politiche Sociali e Promozione Culturale
Servizio Cultura, Polo Bibliomuseale e Politiche Educative

OGGETTO: XXXIX EDIZIONE DEL “PREMIO FIRENZE” DI LETTERATURA E ARTI VISIVE. PREMIAZIONE
DELL’ARTISTA GALATINESE PROF. FORTUNATO TUNDO PER LA SEZIONE SCULTURA.
DETERMINAZIONI.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE
REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Descrizione

Vista la Proposta di cui alla presente Deliberazione, Numero 115 del 01/12/2022, Direzione Politiche
Sociali e Promozione Culturale Servizio Cultura, Polo Bibliomuseale e Politiche Educative, si esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica e si attesta la legittimità dell'atto, la regolarità e la
correttezza dell'azione amministrativa, sotto il profilo del rispetto della normativa di riferimento, delle
regole di procedura, dei principi di carattere generale dell'ordinamento, nonchè di buona
amministrazione.

Galatina, 01/12/2022

Il Responsabile del Servizio
CONSUELO TARTARO



Direzione Politiche Sociali e Promozione Culturale
Servizio Cultura, Polo Bibliomuseale e Politiche Educative

OGGETTO: XXXIX EDIZIONE DEL “PREMIO FIRENZE” DI LETTERATURA E ARTI VISIVE. PREMIAZIONE
DELL’ARTISTA GALATINESE PROF. FORTUNATO TUNDO PER LA SEZIONE SCULTURA.
DETERMINAZIONI.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE
REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Descrizione

Vista la Proposta di cui alla presente Deliberazione, Numero 115 del 01/12/2022, Direzione Politiche
Sociali e Promozione CulturaleServizio Cultura, Polo Bibliomuseale e Politiche Educative, ATTESTA la
regolarità contabile dell'atto, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e del vigente
Regolamento Comunale sul Sistema dei Controlli Interni.

Galatina, 01/12/2022

Il Dirigente/Responsabile
PATERA ANTONIO





Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Generale
(Consuelo Tartaro)

Il Vice Sindaco
(Mariagrazia Anselmi)

ESECUTIVITÀ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

• Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, c. 4 D.Lgs. n° 267/2000)

Galatina, lì 01/12/2022
Il Segretario Generale
(Consuelo Tartaro)



CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 4114

OGGETTO: XXXIX EDIZIONE DEL “PREMIO FIRENZE” DI LETTERATURA E ARTI VISIVE.
PREMIAZIONE DELL’ARTISTA GALATINESE PROF. FORTUNATO TUNDO PER LA SEZIONE
SCULTURA. DETERMINAZIONI.

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente deliberazione, di cui
all'oggetto, è in pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 02/12/2022 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 02/12/2022

Il Responsabile
(LEONARDO CARMINE LUIGI)


